
VÄLJAANDJA KIHNU VALLAVALITSUS mai 2025 nr 5 (276)

Fotod: Silvia Soide

Enne veel kui päris kiire turisti-suvi 
kätte jõuab, oli maikuus aega oma 
rahval muuseumisse kokku tulla.

 3. mail tähistasime Roosi 90. sünni-
päeva. 

Roosi on Kihnu Muuseumile usaldusisik 
ja õpetaja number üks. Muuseumi ja Roo-
si eesmärgid kattuvad - need on kihnlaste 
teadmiste ja tarkuste kogumine ning nen-
de tulevastele põlvedele edasiandmine. 

Roosi on käinud lugematul hulgal muu-
seumitundides ja õpitubades; tuvasta-
nud vanadelt fotodelt inimesi ja tegemi-
si; tutvustanud aastaringi tähtpäevi; and-
nud Kihnu keele alast nõu jpm. Ka noo-
red kihnlased, kellel enam oma vanaema 
pole, küsivad möödunud aegade kohta 
seletust Roosilt.

järgneb pöördel >>
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<< algus esilehel 

Roosi mõistab, et teadmised tuleb üles 
kirjutada, kõike kirjeldada, seletada ja 
mitut moodi ümber öelda, et järeltulijad 
tulevikus esivanemate elutunnetust pare-
mini mõistaksid. 

Roosi jagab oma teadmisi käsitööst, ta 
tahab õpetada kultuurihuvilisi uurijaid. 
Ta leiab aja, et igapäevaste tööde kõrvalt 
kohtuda käsitööhuvilistega, võtab neid 
lahkelt kodus vastu ja selgitab kan-
natlikult, miks üks või teine kiri 
või muster on Kihnu meele järgi 
ilus. Käsitööesemete tutvusta-
mise kaudu avab Roosi Kihnu 
pärimust laiemalt - rahvatar-
kused ja kombed on seotud 
käsitööga ja tulevad meelde 
just käsitööd tehes.

Ega siis muidu andnud presi-
dent Arnold Rüütel 2004. aastal 
Roosile Valgetähe IV klassi ordenit 

Kihnu pärimus-
kultuuri hoidmi-

se eest! 2008. aas-
tal andis Kihnu Val-

lavalitsus Roosile elu-

tööpreemia ning mitmeid kordi on talle 
määratud rahvaluule kogumispreemiaid.

Tuhat korda tervist, Roosi! Nii palju 
õnnitlejaid, nii palju lilli ja tantski sai Sul 
90. sünnipäeval tehtud!

 10. mail avasime Valli Aneti näituse 
„Piltä Kihnu loodusõst“.

Anet alustas pildistamist seoses kooli 
loovtööga. Talle meenus isa nukralt seis-
ma jäänud kaamera, mis ootas kasutust. 
Loovtöö hõlmas looduses piltide tege-
mist, tutvumist fotograafiaga ning foto-
näituse korraldamist. 

Õnnestunud projekt Hooandjasse aitas 
koguda raha piltide printimiseks suure-
matele lõuenditele.

Loodusfotograafia on rohkem kui ilusa-
te silmapilkude jäädvustamine – see on 
kannatlikkuse, tähelepanelikkuse ja aus-
tuse väljendus elukeskkonna vastu. 

Aitäh, Anet! Soovime Sulle avatud sil-
mi ja südant – maailmal on tarvis selliseid 
inimesi, kes oskavad näha ja jagada ilu!

 17. mail pidasime muuseumiööd 
„Öös on raamatut“. Viisteist korda ole-
me Kihnu muuseumis üle-euroopalist 
muuseumiööd ühel kevadisel laupäeva 
õhtul tähistanud.

Sel korral mõtlesime Kihnu elu üle kol-
me raamatu toel – Ansu Kolla ehk Niko-
lai Sepa päeviku järgi kirjutatud “Kihnu 
mehe luegõlend”, Harri Jõgisalu “Maaleib” 
ning Uiõ-Matu Mare “Minu Kihnu”. Aeg 
kadus kui nõiaväel! 

Küll on hea, et vanade arhiivikaadrite 
kaudu saab ammu elanud kihnlastele otsa 
vaadata - 100 aastat tagasi 8. märtsil sün-
dinud Nikolai Sepa mõtted on värsked ka 
tänases päevas! Kaunid laulud Marilt, Sil-
vialt ja Antolt vahele, kõige lõpuks film 

muusikust, kunstnikust ja lastekirjanikust 
Henno Käost ... ja oligi kell 23. Suurimad 

tänud osalejatele sisuka õhtu eest!
Noodi Maie

Fotod: Silvia Soide
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22. mail 2025 sai Kihnu 
naiskoor rõõmusõnumi. 
Dirigendi postkasti saabus 
kiri: “Hea Egert Pull! On 
rõõm teatada, et XXVIII laulu-
peo “Iseoma” kunstilise toim-
konna otsusel on Teie kollek-
tiiv (Kihnu Laulajad) oodatud 
laulupeole 16 lauljaga.“ Seda 
kirja sai koor oodata pea 
poolteist kuud pärast viimast 
ülevaatust.

2023. aastal võtsime kooriga 
vastu otsuse, et soovime osa-
leda 2025. aasta üldlaulupeol. 
Otsus ei tulnud kindlasti ker-
gekäeliselt ning tööd ja vae-
va oleme selle nimel näinud 
tohutult. 

Laulikud saime kätte alles 
septembris ning seejärel läks 
kibekiireks tööks. Laule, mis 
omandada tuli, oli kokku 12 
ning iga lugu omamoodi ras-
ke, kuid kindlasti on kõik lood 
imetlusväärsed ja kuulamist 
väärt.

Proove sai tehtud mõnel 
nädalal suisa 3-4. Laulsime 
kõik koos ning häälerühmade-
ga eraldi. Lisaks sai korralda-
tud mitmeid laulupäevi kodu-
saarel ja tuleb tõdeda, et üsna 
keeruline oli pärast pikka töö-
nädalat tulla kokku ning haka-
ta harjutama. 

Lisaks käisime ka suurel 
maal teiste naiskooridega har-
jutamas. 

Naised olid ääretult tublid 
ning omandasid repertuaari. 
Meie põhiline rõhk läks liigi-
lauludele, kuid kindlasti saa-
me tööd teha veel ava- ja lõpu 
ühendkoori lauludega.

Naiskoor on teinud viimase 
aastaga meeletult suure aren-
guhüppe ning praegu oleme 
juba kordades julgemad ning 
tublimad. Eks iga väärt vili 
tahab küpsemist ja hoolt. Nii 
on ka kooriga. 

Laulukoori ei saa kindlas-
ti teha ühe või kahe nädala-
ga. Selleks kulub palju tööd ja 
aega, et koorist saaks hea koor 
–  meie oleme jätkuvalt selle 
poole teel.

Välja on tulnud ka palju 
põnevat infot. Nimelt viskasin 
õhku küsimuse, kas keegi teab 
midagi kihnlaste osalemisest 
laulupeol. 

Lõpuks võttis minuga ühen-
dust mandrilt Riina Lohu, kel-
le käest sain ma palju väärtus-
likku infot. 

Tuleb välja, et Kihnust on 
tõesõna naiskoor osalenud ka 
varasemalt laulupeol. Tege-
mist oli 1969. aasta juubelilau-
lupeoga. 

Dirigendiks oli Juta Lohu, 
kes oli Kihnu koolis algklassi-
de õpetaja aastatel 1962-1969. 

Naiskoor oli toona pea sama 
suur ning vahepeal oli lauljaid 
rohkemgi. Lauljate nimedest 
teadis Juta nimetada näiteks 
Kaerametsa Siinat, Pulli Tiiut 
ja Pärna Liisat. Initsiaatoriks 
olevat olnud Niidu Katrin. 

Kava oli tollel ajal samuti 
keeruline, kuid Kihnu naine 
on juba kord nii kange, et nii-
sama ta alla ei anna. Seega või-
me öelda, et viimasest täiskas-
vanute kollektiivi osalemisest 
laulupeol möödub tänavu 56 
aastat. Suur tänu meie poolt 
Juta Lohule, kes oma mälestu-
si jagas.

Omalt poolt soovin dirigen-
dina tänada kõiki naiskoori 
lauljaid, nende pereliikmeid, 
kes kannatasid ära naiste puu-
dumised perekondlikelt sünd-
mustelt. Samuti kuulub suur 
tänu Kihnu vallale, kes on and-
nud endast kõik selleks, et täna 
Kihnus naiskoor eksisteeriks. 
Ilma toetuseta on keeruline.

Kokkuvõtteks tahan öelda, 
et see kevad ja suvi on nii nais-
koori kui ka Kihnu jaoks kind-
lasti eriline.

 Laulu- ja tantsupidu on mär-
gilise tähendusega ning selles 
osaleda on suur au. 56 aastat 
hiljem saame saata taas meie 

pisikeselt saarelt täiskasvanute 
kollektiivi laulupeole.

Suur kiitus ka meie tantsija-
tele Pitsid paistvad, kes samuti 
pääses XXI-le üldtantsupeole. 
Ka nende töö ja panus on mär-
kimisväärsed ning kiitus Sil-
via Soidele, et ikka meie naisi 
tantsima õpetab. 

Saame koos tantsijatega 5. 
juulil rongkäigus Kihnu lippu 
kõrgel hoida ning seda me ka 
teeme. Soovime kõigile kau-
nist suve ning ootame kodu-
publikut laulu- ja tantsupidu 
jälgima.

Kopli Egert

Kihnu naiskoor pääses laulupeole
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XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo “Iseoma” 
tuli süttib 15. juuni päikesetõusul 
Tartus. Tuletulemine kulgeb läbi kõigi 
Eesti maakondade ning tuli jõuab 
Tallinnasse 2. juulil. Pärnumaa hoida 
on laulu- ja tantsupeo tuli  21. juuni 
hommikust kuni 22. juuni hommikuni.

Pärnumaa ISEOMA käib metsast mere-
ni! Me oleme mere- ja metsamaa, jõemaa 
ja soomaa, maaharija- ja karjakasvataja-
maa, supelsaksamaa ja kaupmehemaa, 
kalamehe- ja jahimehemaa, koorilaulu-
maa ja käsitöömaa. Liivimaa ja Eestimaa. 
Meil on Jakobson ja Jannsen, Koidula ja 
Lüdig ja Järvid. Peotuli saabub meile läbi 
Saarde valla laante, tema auks laulame 
Lüdigi sünnipaigas, hõiskame Eesti las-
te muusikahariduse hällis Sindis, laulame 
-tantsime Pärnu uue silla avatuks, puudu-
tame Manijal Kihnu kultuuriruumi. Sõi-
dame kuni suur vesi vastu tuleb - ja Varb-
las ta tuleb! Saarlased viivad tule üle vee.

Tuleteekond Pärnumaal algab 21. juunil 
kell 9.40, kui tuli võetakse pidulikult vas-
tu Viljandimaalt Kõpus. Esimesena tervi-
tavad seda Kilingi-Nõmmes Saarde valla 
koorid ja tantsurühmad. Järgneb peatus 
Lähkma külamajas, kus tulele laulavad, 
mängivad ja tantsivad kohaliku kogukon-
na inimesed ja kollektiivid. Värvikas rong-
käik, mida saadavad mootorrattad, liigub 
edasi Vaskrääma, kus Mihkel Lüdigi sün-
nipaigas tervitavad tuld mees- ja poiste-
koor ning tantsurühmad.

Pärastlõunane tuleretk kulgeb Seljamet-
sale, kus kõlab „Lööme loojanguni lokku“ 
ansambli ja tantsijate saatel, ning edasi 
Sindisse, kus toimub kogu Tori valla lau-
lu- ja tantsupäev – kaasa löövad laulu- ja 
tantsupeo protsessis osalevad valla lauljad 
ja tantsijad.

Tulepidu jõuab Pärnu uue silla Rääma 
tänava poolsesse otsa orienteeruvalt kell 
15, kus tuletõrvikuga liiguvad üle silla 
puhkpillimuusika ja rahvatantsijate saatel 
tantsu- ja laulupeo „Iseoma“ Pärnust pärit 
lavastusmeeskonna liikmed ja liigijuhid. 
Silla ületades jätkub tuletervitamise kont-
sert kesklinnapoolses otsas.

Pärnust edasi liigub tuli Audru kiri-
ku aeda Aleksander Kunileiu mälestus-
kivi juurde. Esineb Audru koor ja osaleb 
Kaitseliidu Pärnumaa Soontagana malev-
kond. Tuli saadetakse edasi palvega meie 
maa ja rahva eest.

Õhtupoolikul, orienteeruvalt kell 16.50 
jõuab tuli Munalaiu sadamasse, kus Kih-
nu ja Manija rahvas tervitab seda laulude 
ja tantsudega oma kodukeeles. Tuli teeb 
ka kiire paadiretke Manija saarele.

Eriline hetk ootab ees ka Tõstmaa mõi-
sas, kus esinevad kohalikud rahvama-
ja kollektiivid ja kõlab kodupaika kiitev 
sõna.

Varbla tuulikute juures teeristis ootavad 
tuleteelisi ratsanikud koos 2 hobusega, 
kes võtavad tuletõrviku ja liiguvad Varb-
la sadamasse. Õhtu kulmineerub Varb-
la sadamas kontserdiga „Kõik saab algu-
se kodulävelt – ise oma“. Kontsert jutus-
tab maast, merest ja oma kodust, tausta-
le luuakse ehtne merekultuuri õhustik – 
taustal surfajad ja kalurid, laval Lihula kul-
tuurimaja naisrühm ja Hanila külakapell. 
Õhtu jätkub simmaniga, kuhu kõik soovi-
jad on oodatud.

Laulu- ja tantsupeo tuli jääb ööseks puh-
kama Varbla sadamahoonesse.

22. juuni hommikul kell 9.30 algab Varb-
la sadamas Lääneranna segakoori laulu 

saatel pidulik tule üleandmine saarlaste-
le. Tule viib üle mere  saarlaste purjekas, 
mida saadab Varbla merepäästjate kaa-
ter. Tuli liigub üle vee Kõiguste sadamasse 
ehk järgmisesse maakonda.

Laulupeo tule pidulik teekond Tartust 
Tallinnasse toimus esmakordselt 1969. 
aastal, mil esimesest laulupeost möödus 
100 aastat. 1990. aastast alates on pidu-
lik tuletulemine Tartust Tallinnasse saa-
nud osaks üldlaulu- ja tantsupidude tra-
ditsioonist. Tuletulemist korraldab Eesti 
Laulu- ja Tantsupeo SA koostöös koha-
like omavalitsuste ning ESTO korraldus-
toimkonnaga 15. juunist kuni 2. juulini.

XXVIII laulu- ja XXI tantsupidu toimub 
3.–6. juulini 2025 Tallinnas. Laulupeo 
kunstiline juht on Heli Jürgenson, tantsu-
peo pealavastaja on Helena-Mariana Rei-
mann ning rahvamuusikapeo loomingu-
line juht on Helin Pihlap. Laulu- ja tantsu-
peo korraldaja on Eesti Laulu- ja Tantsu-
peo Sihtasutus.

Kristel Ernits
XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo „Iseoma“ 

Pärnumaa kuraator

Laulu- ja tantsupeo tuli liigub metsast 
mereni läbi Pärnumaa
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T
uletorni sünnipäeva-
pidu pakkus silmailu, 
sisukust ja simmanit.

Üle pika aja olid tuletorni 
territooriumi väravad kõigi-
le külastajatele valla. Kaskede 
ja tuledega ehitud peoplats ja 
endine hobusetall võtsid pua-
gi sünnipäevakülalised avas-
üli vastu. Juubilar ise kõrgus 
lipukettidega ehitult üle rahva 
ning kõigil huvilistel oli võima-
lus vanakest ise õlale patsuta-
des õnnitleda. Torn oli ehitud 
ka seestpoolt — Orisselja Ree-
da näitus “Kihnu Jõnn — rääki-
mata lood” sobitub läbi kõiki-
de puagi korruste, nagu oleks 
see sinna loodudki! Näitus 
jääb üles suve lõpuni, kindlasti 
tasub ise pilk peale visata!

Pidustuste algust märkis raa-
diosaate “Kukkuv Õun” ava-
lik salvestamine hobusetallis, 
kus  Reet koos ajaloolase Aldur 
Vungi ja saatejuhi Marek 
Strandbergiga sisuka, hariva ja 
meelelahutusliku jututrio käi-
ma lükkasid. Teema: “Puulae-
vad Kihnus ja Eestis — ehita-
mine, kasutamine ja kauplemi-
ne”. Reeda mahlakad tõestisün-
dinud lood ajaloost ja saates 
kõlanud kihnu keel olid tõeli-
seks kirsiks tordil! Saadet kuu-
leb peagi Kuku raadio eetris!

SA Kihnu Kultuuriruumi 
juhataja Vidriku Annely võt-
tis tuletorni esindajana vas-
tu vallavalitsuse, -asutuste ja 
külaliste kingitusi ning häid 
soove. Kõlistati šampusepo-
kaale ja sooviti puagilõ püsi-
vust! Roberti Marta luges ette 
sünnipäevalapsele pühen-
datud endatehtud luuletuse, 
Kaerametsa Ave oli valmista-
nud imeilusa ja -maitsva tordi, 
mida jagus kõigile maiasmok-
kadele. 

Hobusetalli endisaegne õhk-
kond andis unistusteks ins-
piratsiooni — seintele sobiks 
hästi mõni näitus, kindlasti 
oleks tegu hubase kontserdi-
paigaga. Aga et see hoone sel-
liseks sai, peab tänama Pärna 
Raigot, kes aprillikuus koos 
tublide abilistega ühe korra-
liku talbusõ korraldas. Aitäh! 
Projektijuhid Mari ja Mari jäid 
rahule nii üldise õhkkonnaga, 
ürituse sujuvusega ja loomuli-
kult ilmaga! Kui päeval puhus 
veel kõle tuul ja taevas oli pilvi-
ne, siis õhtuks oli taevas selge, 
meri õhatu vaga ja päikeseloo-
jang lausa valas meid üle kauni 
värvidemänguga. Suve saabu-
mist kuulutasid ka sääsed - aga 
nende eest pääses tantsuringis 
keereldes!

Rahvast tantsitas ansam-
bel Üheööliblikad: Kaeramet-
sa Raino, Uiõ-Kuraga Anto ja 
Õispuu Marek. Nende mehist 
laulu ja pillimängu tasakaa-
lustasid lehvivad kördid - nii, 
nagu olema peab. Rändbaar 
Sõõm pakkus imekauneid ja 
-maitsvaid kokteile ja muud 
head-paremat.

Õhtusest sünnipäevapeost 
sai osa umbes kakssada küla-
list, kelle telefonid ja mälu on 
täis toredaid ja värviküllaseid 
suvealguse mälestusi. 

Aitäh kõigile külalistele, Kih-
nu Vallavalitsusele, talgutel 
osalejatele ja kõigile teistele, 
kes aitasid kaasa tuletorni sün-
nipäeva õnnestumisele!

Kui viimsed tuleketid kustu-
sid ja päikegi oli ammu looja 
läinud, seisis puaek ikka kind-
lalt ja uhkelt omal kohal ning 
plinkis justkui meile silma 
tehes vankumatu järjekind-
lusega edasi. Pikka iga, Kihnu 
tuletorn!

SA Kihnu Kultuuriruum

Kevadõhtu idüll 
Pitkänäl: Kihnu 
tuletorn sai 
160-aastaseks!

Fotod: Silvia Soide
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September
 Õppeaasta algas meil pühapäeval, sest 
pühapäev sattus olema just 1. september. 
Puhkepäev, mil kooliaasta algust sai kogu 
pere tähistada. Koolilapsi oli meil nime-
kirjas 29, lasteaialapsi 15. Koolipersonali 
kokku 18.
 Koolipere osales järjekordsel maailma 
koristuspäeval.
 Toimus õppeaasta esimene lastevane-
mate koosolek.
 Toimus õppeaasta esimene spordipäev.
  Selleaastase sügisnäituse teema oli 
“Sügis pildis”. Oodatud olid ka kõik nun-
nud. 9. klass koostas luuletuse, mis kes-
kendus võimsale arbuusisaagile. Kooli 
peenrale külvati kevadel arbuusiseemneid 
ja väikesest kiirepeenrast saadi 11 arbuusi.
 II ja III kooliaste õpilased käisid Saarte 
Noorte Pärimuspäevadel.

Oktoober
 Oktoobrikuud alustasime rahvusvahe-
lise muusikapäevaga. Kõik vahetunnid 
laulsime, tantsisime.
 Esimest korda võtsime osa e-rehkendu-
sest. Korraldajad said positiivse tagasiside 
ning oodata on e-rehkendamist ka järg-
misel õppeaastal.
 Tähistasime rahvusvahelist õpetajate 
päeva. 

Lennart oli eeskujulik koolipapa, niisa-
muti teised lõpuklassi õpilased said koge-
muse õpetajaks olemisest. Paraku see 
amet neid sedavõrd ei paelunud, et nad 
õpetajaks õppima läheksid.
 Õpetaja Karl viis meid kõiki Pärnu sõu-
deklubisse ning saime harjutada sõud-
mist. Karli eestvedamisel käidi meile ka 
Kihnus maadlemist õpetamas.
 Lasteaia lapsevanemad ühendasid jõud 
ning tulid appi mänguväljakut korrasta-
ma.
 Tähistasime rahvusvahelist ettelugemi-
se päeva ning külastasime raamatukogu.
 4.-6.klassi õpilased proovisid oma tead-
mistega hiilata Rakett Juuniori võistlustel. 
Oli väga põnev ja katsumusi pakkuv päev.
 Panustasime vaimsele tervisele ning 
kool soetas Triumfland Saga mängu. 
Teaduslikult tõestatud hariduslik tervi-
semäng pakkus vastavalt laste vanusele 
sobivaid teadmisi oma tervise ja heaolu 
kohta.
 Traditsiooniks on saamas Halloweeni 
tähistamine ja õudsete paladega õudus-
te kohvik.

November
 Liikuma Kutsuva kooli liikmena võtsime 
osa õuesõppenädalast.
 Tähistasime mardipäeva ning meister-
dasime maske.
 Pidasime meeles kalleid isasid isadepäe-
va kontserdiga.
 Õpilasesinduse eestvedamisel toimus 
meie kooli esimene lemmikloomapäev. 
Külla kutsuti ka loomaarstid, kes andsid 
ülevaate oma igapäevatööst. Loodan, et 
ka järgmisel õppeaastal toimub lemmik-
loomapäev.
 I ja II kooliastme õpilased ööbisid sel 
aastal kooli asemel hoopis rahvamajas. 
Õpetajate eestvedamisel toimus laterna-
matk.
 I trimestri lõpus toimus mälumängusar-
ja “Terava pliiatsi” I võistlus.
 Tähistasime kadripäeva ning algas jõulu-
ootus päkapiku hommikutega.

Detsember
 Jõulupuu sai kooli toodud ning ehted 
lisati puule ühisel pingutusel.
 Kogu kool käis kirikus templipüha tähis-
tamas.
 Vaateakende näituse avasime 9. det-
sembril.
 Jõululaadaks jõudsid lapsed valmis küp-
setada erinevaid hõrgutisi, meisterdada 
kaunistusi. Esimest korda võtsid osa ka 
lasteaialapsed ja nende vanemad.
 Esimest korda toimus jõuluball. Pidulik 
üritus kindla etiketi ja kavaga lõppes uhke 
ilutulestikuga.
 Lõpuks jõudis kätte ka jõulupidude aeg. 
Viimase koolipäeva veetsime koos maja 
koristades, poisid viisid jõulupuu kiri-
kusse ning päeva lõpetasime ühiselt ring-
mänge mängides. Algas   kauaoodatud 
pikk jõuluvaheaeg.

Jaanuar
 Jaanuari algus oli töine 9. klassi õpilas-
tele, kes valmistusid loovtööde kaitsmi-
seks. Loovtööd olid põnevad ja väga põh-
jalikud. Järgmisel aastal kutsume ka küla-
lisi kuulama.
 Õpetaja Karli eestvedamisel käisime 
Jõulumäel suusatamas ja Pärnu uisuväl-
jakul uisutamas. Toimus talispordipäev.
 Jaanuari lõpus saime Rohelise kooli liik-
meteks. Väärtustame ja õpetame kesk-
konnahoidu. Rohelise kooli liikmetena 
saame põnevaid üleskutseid. Rohelise 
kooli raames on meil iga teisipäev taim-

ne. Ei propageeri veganlust, vaid seda, et 
taimset toitu peaks meie menüüs rohkem 
olema ikka selleks, et oleksime terved ja 
tervislikumad.
 Tähistasime eesti kirjanduse päeva.

Veebruar
 Igal ajal oma lugu. Tartu rahulepingu 
aastapäeva auks korraldas meie ajaloo-
õpetaja Erle II ja III kooliastmele ajaloo 
mälumängu. Küsimused olid põnevad, 
sosinat ja arutelu oli palju.
 Veebruaris olime moodsad ja kapist 
leidsime selga eriti uhked kampsunid 
ja mõnnakad. Meil oli Sooja Kampsu-
ni Päev. Pöörasime tähelepanu erineva-
te materjalide soojapidavusele ning oma 
maja energiakulule. Kas meie maja peab 
sooja? 

Selleks päevaks alandasime ruumides 
temperatuuri paar kraadi ning püüdsi-
me selgust saada, kuidas meie maja soo-
ja saab. Külastasime kõrvalmajas ole-
vat maaküttepumpa, mille töökorraldu-
sest tegi meile ülevaate vallavanem Egon 
Vohu. Ühtlasi uurisime termokaamera 
abil ruumide seinte ja akende tempera-
tuure. Lasteaialapsed kontollisid termo-
kaamera abil ka üksteise kehatempera-
tuure.
 Toimus suurejooneline Playback, mil-
leks ettevalmistused algasid juba kuid 
varem. Etendust, melu ja lusti oli palju.
 Sõbrapäeva nädalal toimus nii mõnda-
gi. Valitud sai Kihnu Kooli Aasta kolleeg 
2024, kelleks osutus Evi Tõeväli. Kõige 
sõbralikumaks õpilaseks valiti Ann Kar-
jam ning kõige sõbralikumaks õpetajaks 
Erle Tapp. Sõbrapäeva kohvikule valmis-
tasid erinevaid küpsetisi õpilasesindus.
 Veebruaris toimus esimene “Tööle kaa-
sa!” päev. 

Tegemist on Eesti Tööstus- ja Kauban-
duskoja üleskutsega, mille eesmärk on 
tõsta laste teadlikkust töömaailmas toi-
muvaga. Õpilased nägid, mis on vanema-
te igapäevatöö, milline on nende tööpäev 
ja –keskkond, töö sisu ja selle väärtus. Kii-
tus kõigile vanematele, kes andsid lastele 
sellise võimaluse. 

Aitäh tööandjatele, kes tulid algatusega 
kaasa. Kiitus kõigile õpilastele, sest töö-
varjupäevast puudus vaid üks õpilane hai-
gestumise tõttu. Lapsed leidsid, et õppisid 
nii mõndagi, mitmed töökohad ja ametid 
said selgemaks. Oli põnev ja igati asjalik. 
Järgmiseks aastaks soovitati päeva korra-

2024/2025 õppeaasta sündmused ja toimetamise
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ta, kuid kahe ja poole tunni asemel soovi-
takse täispikka tööpäeva jälgida.
 Tähistasime uhkusega Eesti vabarii-
gi aastapäeva. Rongkäiguga suundusime 
pidulikule aktusele rahvamajja.

Märts
  Märtsikuud alustasime vastlapäeva 
tähistamisega. Lumest puudust ei tund-
nud ning nautisime üheskoos meeskon-
namänge. Heitsime lina, ajasime põrsad 
põllule, jooksime kotis, viskasime kada ja 
venitasime köit.
 Tähistasime emakeelenädalat. Võtsi-
me osa Vikerraadio e-etteütlusest, toimus 
emakeelepäeva viktoriin, stiilipäeval riie-
tusime sini-must-valgelt, käidi lasteaialas-
tele jutte lugemas.
 Võtsime osa Pärnumaa maakoolidele 
korraldatud lauatennise turniirist. Tagasi 
tulime kahe medaliga ning paljude koge-
mustega.
 Hoogu andsime ka olümpiaadidele. 
Meie lapsed osalesid matemaatika-, geo-
graafia-, bioloogiaolümpiaadil, keeletea-
duse, veebimajanduse viktoriinil.
 II trimestri lõpuks teritati teadmisi 
mälumängusarjas “Terav pliiats” II osas.
 Võõrustasime külalisi Bahamalt ning 
võrdlesime haridussüsteeme.
 Töötukassa käis meie üheksandikke 
koolitamas. Saime uusi teadmisi ja koge-
musi, kuidas vestlustel end esitleda.
 Lasteaias oli rahvarohke mamma-papa 
pidu. Koosmeisterdamiseks võeti mam-
madega plaani sitsiriidest riputatavate 
kotikeste õmblemine ning papadega muti 
pahlade meisterdamine. Kui kotikesed 
valmis, saab need muti pahladele kinnita-
da. Üheskoos maiustati laste valmistatud 
küpsisetordiga.
 Märtsikuu päikeselist ilma nautisime 
üheskoos kooliaias. Toimus järjekordne 
viljapuude lõikus Arvo Tälli juhendami-
sel. Kui puude eest hoolitseda, saame roh-
kem vilju. Nii oli juba eelmisel suvel. Valge 
klaar oli ubinatest nii koormatud, et oksad 
olid raskusest vastu maad. Arvo käis meie 
juures juba kolmandat korda. 

Ühtlasi sai kooliaed täiendust kuue vilja-
puuga, lasteaia mänguväljak kahe viljapuu 
ja nelja marjapõõsaga. Hakkame nende 
eest hoolt kandma ning loodame õige pea 
ka saagist kõhud punni süüa!
 Lasteaias tähistasime mamma-papa 
päeva. Toimus esiettekanne, kuidas lib-
likad saaksid Rõõmumaale. Mammade 

ja papadega valmistati tegelustekki ning 
pajuvitstest pärgasid.
 Swedbank käis rahatarkus jagamas. Las-
tele räägiti kõike olulist rahast, investeeri-
misest, hoiustamisest, petturitest ja petu-
kõnedest, õngitsejatest.

Aprill
 Aprilli alustasime Kihnu Kooli esime-
se oma väljakutse sarjaga - akkamõ kõik 
loenkma! Võitjaks tulid Dendra Nazarov, 
Airon Havik ja Eliise Roosaar. Kõigi osa-
lejate peale koguti kokku üle kolme mil-
joni sammu.
 Muidugi tähistasime ka naljakuu algust. 
Õpilasesindus ja huvijuht korraldasid 
mängude vahetunde, stiilinädalast võeti 
innukalt osa.
 9. aprillil tähistasime väärikalt kooli sün-
nipäeva. Toimus õpilaskonverents. Järg-
misel aastal kutsume ka külalisi.
 Haridusprogramm Solaride tuli külla ja 
proovis lastele inseneeria huvi tekitada. 
Koos ehitati nullenergial sõitev legoauto 
ning saadi teada, mis see inseneeria siis 
ikkagi on.
 Aprilli lõpus alustasime juba eksamite-
ga. 9. klassi eesti keele eksami tulemused 
olid ootuspärased ehk kõik sooritasid sel-
le edukalt.
 Euroopa päev on küll maikuus, aga 
tähistamine algas varem ning meile tuli 
külla Indrek Tarand, kes oma värvikaid 
kogemusi ja töötamist Europarlamendist 
jagas.

Mai
 Kaks meie kooli vilistlast, Anna-Liidia 
Lilles ja Aleks Leas koos kahe klassikaas-
lasega korraldasid meie lastele spordi-
päeva ja said tublisti hakkama. Kahju, et 
9. klass pidi sel ajal matemaatika eksami 
kallal pusima.
 Tähistasime Euroopa päeva ka õigel ajal. 
Õpetaja Hille käis emakeeleõpetajate selt-
siga Brüsselis eesti koolidega tutvumas 

ning 9. mail pajatas meile oma reisist.
 Loovtöö jätkuks esitles Anet oma esi-
mest isikunäitust Kihnu muuseumis. 
Anet pildistas isa fotokaameraga loodust 
ning soovis oma ilusaid pilte ka teistega 
jagada. Lõuenditele saidki pildid mitme-
te toetajate abi, kes Valli Aneti projekti 
Hooandjas rahaliselt toetas. Näitus saab 
veel vaatama minna.
 Pidulikult tähistasime rahvamajas ema-
depäeva. Kontserdil osalesid nii lasteaia- 
kui ka koolilapsed. Küll oli ilus kontsert!
 Kool sai endale orienteerumise raja. 
Õige pea saab paika ka püsirada, mida 
kõik huvilised katsetama saavad hakata. 
Järgmisest õppeaastast pöörame orien-
teerumisele suuremat rõhku.
 Kooli lõpuni on veel viimased nädalad. 
Võtsime ette veel ühise koolireisi, seekord 
Läänemaale. Meie üheksandikud naudi-
vad väljateenitud välismaa reisi Londonis-
se. Eksamid on ju tehtud ja oodata on vaid 
lõpupidu, mis sel aastal toimub 13.juunil 
koolimajas kell 16.
 Enne suvevaheajale minekut võtame 
vastu mitmeid koole, kes meid külasta-
da soovivad, teeme ühiselt koolaias veel 
tööd. Saarte Energiaagentuur teeb meile 
tunni ning saame tuule- ja päikeseener-
giast rohkem teada. Ja kui need ettevõt-
mised ka tehtud, siis viimane koolipäev 
piduliku aktusega toimub 6.juunil kell 12.

Kirjeldus ja ülevaade õppeaastast on 
pikk. Lisaks põnevatele ettevõtmistele, 
mis kõik toetavad ja harivad õpilasi, toi-
mus usin õppetöö. Kõik on auga suve-
puhkuse välja teeninud. 

Kiitus õpilastele, sest puhkus on kuhjaga 
välja teenitud. Kiitus õpetajatele ning kõi-
gile koolitöötajatele, kes iga päev üheksa 
kuud järjest panustavad laste haridustee 
kujundamisse. Aitäh vanematele, kes on 
alati toeks oma lastele.

Õie Merimaa, 
koolijuht

KOOLIELU UUDISED

d
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 12. mail tähistati emadepäeva uhke 
kontserdiga. Viimasel ajal on saanud 
kombeks, et iga kontsert või sündmus 
võiks peita endas midagi põnevat. Nõn-
da sai otsustatud, et sellel aastal võiks iga 
klass esitada ühe omanäolise numbri, mis 
on koos klassiga ette valmistatud.

Kontsert algas traditsiooniliselt Merepe-
re laste esinemisega, kelle laulude vahele 
kõlasid uhked salmid emadest. Autoriteks 
meie lasteaia õpetajad. Seejärel rivistusu-
sid lavale kõik viiuldajad. Kui isadepäeval 
suutis Uiõ-Kuraga Maria panna kõik isad 
pille mängima, siis seekord oli ta suutnud 
kõikide viiuldajate emad lavale meelita-
da ning üheskoos mängiti lugu “Ära ole 
musumaias.” Lugu oli lustlik ning publik 
võttis selle soojalt vastu. Pärast viiuldajaid 
jõudis esinemisjärg mudilaskoorini, kes 
sellel korral üllatas publikut flöödimän-
guga.

Seejärel hakati esinema klasside kau-
pa. Kontseti üheks kõige liigutavamaks 
numbriks oli kindlasti neljanda klassi Pär-
na Theodori esitatud soolonumber “Ema 
süda.” Nii mõnelgi emal oli silmis pisar, 
kuna tegemist oli ääretult ilusa esituse-
ga. Viienda klassi õpilased Võsu Dendra 
ja Lillemäe Trevor esitasid luulepõimi-
ku emadest ning tuleb tõdeda, et tegu oli 

üsna humoorika etteastega. Kaheksandi-
kud olid emade üllatamiseks kokku pan-
nud klassi bändiga. Tegemist on meie 
kooli kõige suurema klassiga ning esituse-
le tuli ansambel Terminaatori lugu “Miks 
tuled sa mind piinama.” Rõõm oli näha, 
et nii suur klass võttis vaevaks keeruline 
lugu selgeks õppida ning seda üheskoos 
esitada.

Lõpuklassi õpilased kasutasid tänapäe-
va tehnoloogiat ning lasid AI-l koosta-
da etenduse “Kihnu kadunud kapsapea.” 
Etendus oli niivõrd humoorikas, et sellele 
ootaks suisa järge. Suur üllatus oli kind-
lasti lõpetajate näitlejameisterlikkus ning 
kohakuti vaadati saalist, et Kihnu Jõnn on 

tõesti muuseumist üles ärganud. Klasside 
numbrite vahele jagus veel omajagu lau-
le ning tantse lastekoorilt ning õpilastelt.

Lisaks kooliõpilastele astus laval üles 
ka naiskoor Kihnu Laulajad, kelle esitu-
ses kõlasid kaks suvise laulupeo pala “Sina 
oled kullatera” ning “Vaata ja sa näed.” 
Rõõm on tõdeda, et kõik meie naiskoori l 
Kontsert lõpetati pillilaste ning koolilaste 
ühislooga “Mio emä ning isä ond.”

Kontserdile järgnes kohvilaud ning kõik 
said nautida õpilaste kunstinäitust, mille 
koostas Türnpuu Kai. Kihnu Kool tänab 
veel kord kõiki emasid ja vanaemasid, 
kes iga päev näevad vaeva, et meie lapsed 
oleksid hoitud ja armastatud. Aitäh teile!

 Käes on maikuu lõpp ning meie lõpu-
klassi õpilastel on suud naerul. Põhjus on 
väga lihtne – TEHTUD! 

Tänavune kevad on tõesti teistsugune, 
kuna 9. klassil on enne kooliaasta lõppu 
juba eksamid sooritatud. Seega avanes-
ki võimalus küsida meie lõpetajatelt neli 
küsimust: Kuidas läks eesti keele eksam? 

Kas matemaatika eksam oli raskem 
kui eesti keel? 

Millise eksami valisid valikeksamiks 
ning kuidas selle sooritus läks?

Mida sa soovitad järgmisele lennule, 
kes aasta pärast eksameid sooritama 
peab?

Valli Anet: Eksam ise oli hea, aga nii 
pingelises olukorras tundsin, et mõtted 
jooksid kokku. Tegemist oli ikkagi elu 
esimese päris eksamiga ning tundsin, et 
kirjandi osas sai natukene luuletatud ka. 

Olen rahul, kuid usun, et kindlasti oleks 
saanud veel paremini.

Minu jaoks oli matemaatika eksam liht-
ne ning mulle sobisid kõik teemad, mil-
lest see koosnes. Samas tunnistan, et mul 
tulid sisse lohakusvead, mis oleks võinud 
ära jääda, kuid üldjoontes jäin oma tule-
musega väga rahule.

Minu valikuks oli bioloogia eksam ning 
lootsin, et see on valikeksamitest kõige 
kergem. Paraku olid eksamis teemad, mil-
les ma kõige tugevam ei ole ning seetõt-
tu ei jäänud ma ka oma tulemusega rahu-
le ja kindlasti oleks saanud paremini. Eks 
õppetund tulevikuks ning usun, et tulevi-
kus tean paremini, kuidas eksamiteks veel 
täpsemalt valmistuda ning püüan saavu-
tada paremad tulemused.

Eksam ei ole nii keeruline, kui tundub 
ning tuleb rahulikult võtta. Kõik teemad 
on õpitud ning tuleb lihtsalt külma närvi 
säilitada.

Kolde Lennart: Minul oli kõik vastupi-
diselt – enne eksamit ma olin väga pin-
ges, kuid eksami ajal tundsin ennast väga 
tugevalt. Kirjandi teema sobis. Eks selleks 
eksamiks sai ju üheksa aastat ka valmista-
tud ning tekkiski tunne, et võiks ju minna 
hästi ja nii ka läks.

Enne eksamit ja eksami ajal oli mul tun-
ne, et kui ma sellest eksamist üldsegi läbi 
saan, siis on hästi. Ma ju teadsin, kuidas 
ülesandeid lahendada, aga osad pisike-
sed detailid tekitasid küsimusi ning ajasid 
segadusse. Üllatuseks läks mul matemaa-
tika eksam üle ootuste hästi. 

Mina valisin oma valikeksamiks inglise 
keele ning eksami tulemuseks sain 94%. 
Inglise keel on mul alati hea olnud ning 
sellele eksamile läksin ma kõige kindlama 
tundega ning mul ei olnud kordagi hirmu, 
kas ma saan sellest eksamist läbi.

Hakake varem õppima ning ärge jätke 
õppimist viimasele minutile.

Rahvamajas tähistati emadepäeva kontserdiga

9. klass sooritas kõik eksamid

Foto: Silvia Soide
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 21. mai õhtul kõlas koolimaja aias ilus 
pillimäng. Algas Kihnu Kooli pillilaste 
õppeaasta lõpukontsert. 

Juba teist aastat järjest oleme kasuta-
nud ära meie koolimaja ilusat aeda ning 
lõpetanud pilliaasta vabaõhu kontserdiga. 
Aasta on olnud toimekas ning olenemata 
sellest, et meie kool on pisike, õpilasi pil-
liõppesse jätkub. Sellel aastal õppis pilli-
mängu kokku 24 õpilast, kellest kuus olid 
lasteaiast ning ülejäänud kooliõpilased. 
Tegemist on märkimisväärse numbriga. 
Nagu aastad ei ole vennad, nii on ka pilli-
õppes alati arvud liikuvad. Sel aastal õppis 
viiulit 15 õpilast, õpetajaks Uiõ-Kuraga 
Maria. Akordioni suunal õppis kokku 12 
õpilast ning õpetajateks Hilma Kerbak ja 

Kopli Egert. Osad õpilased õppisid korra-
ga kahte instrumenti.

2024/2025. aastal said pilliõppe lõpu-
tunnistuse viis õpilast:Vahtra Getter, Uiõ-
Matu Maria, Uustalu Janete,Tanili Hegle 
ning Toomemäe Mihkel. Lisaks said viiuli 
eelõppe lõputunnistused Pihlamäe Kare-
na ja Uiõ-Kuraga Roosi.

Õppeaasta põhiline suund oli jätku-
valt pärimusliku pillimängu õpetamine 
ning erineva repertuaari omandamine. 
Esinemisi jätkus sügisest kevadesse ning 
repertuaaris oli palasid Kihnust mandri-
ni. Õpetajatena oleme tänulikud kõigile 
õpilastele, kes on võtnud vaevaks õppida 
mõnd instrumenti. Nagu öeldakse, muu-
sikaga tegelemine kasvatab intelligent-
sust. 

Õpetaja Maria soovib tänada ka omalt 
poolt ägedaid lapsevanemaid, kes olid 
nõus koos lastega musitseerima ning näi-
tama eeskuju. Isad tulid isadepäeval lavale 
ja emad emadepäeval  – see oli lastele suu-
reks toeks. 

Õpetaja Hilma soovib tänada lahket 
pererahvast muuseumis, kes on meile või-
maldanud nii meeldiva, koduse ja huba-
se töökeskkonna. Samuti jätkub Hilmal 
kiidusõnu õpilastele, kes kõik kodus pilli 
kätte võtavad või kui pole olnud aega, siis 
tulevadki varem kohale ja tuletavad õpi-
tu meelde. See annab tunnile palju juurde 
ning nii on mõnus tundi teha ja päriselt 
mängida. Loodame, et pillimäng Kihnus 
jätkub ning õpetajate ja valla jõud muusi-
kavankrit vedada ei katke.

Kopli Egert

KOOLIELU UUDISED

Pillilapsed lõpetasid aasta piduliku kontsert-aktusega

Pihlaka Jete: Minu jaoks oli see üllatus-
likult lihtne, aga kuna tegemist oli esimese 
eksamiga ning enne eksamit olin ikka pin-
ges. Aga eksami ajal nägin, et tegelikult ei 
olegi nii hull.

Eksamit tehes tundus kõik nii lihtne, 
kuid hiljem sain aru, et paljud vead olid 
kiirustades tehtud lohakusvead. Mate-
maatika tulemusega ma väga rahul ei ole 
ning kindlasti oleks saanud veel paremini.

Mina sooritasin valikeksamiks inglise 
keele eksami ning sain samuti 94% sajast 
ja olen oma tulemusega ülimalt rahul. 
Kuigi ma kartsin suulist osa ning seda, et 
kaotan seal punkte, siis tegelikkus osutus 
vastupidiseks ning kirjalik osa oli keeru-
lisem.

Kui sa mõni päev puudud koolist ning 
teised võtavad uue teema edasi, siis kind-
lasti tee see omale kodus selgeks ja õpi 
kõik järgi. Pärast võib just see teema olla 
eksamis ning seega oled sa ise süüdi, kui 

seda teemat ei tea.

Türnpuu Ann: Eksam ise nii hull ei 
olnud. Üllatuse tõi viimane ülesanne, 
kuna me ei olnud seda reeglit õppinud ja 
ilma reeglit reeglit teadmata oli see ras-
ke. Kirjandi osas tunnistan, et mõtlesin 
üle ning ka selle oleks saanud kindlasti 
paremini teha.Kokkuvõttes võin öelda, et 
eksam läks siiski päris hästi. 

Matemaatika eksami ajal ma ei olnud 
nii närvis kui eesti keele eksami ajal, kuna 
seal ei olnud ette antud teemasid, millest 
oleks tulnud kirjutada. Huvitav oli see, 
et kui ma eksamile läksin, siis tundsin, et 
kõik teemad on meeles ja korratud, aga 
eksami ajal ei tulnud pingelises olukorras 
mõned lihtsad asjad meelde ning suutsin 
need enda jaoks ikkagi keeruliseks muuta.

Minu valikuks osutus samuti inglise kee-
le eksam ning sinna läksin samuti väga 
rahuliku närviga. Kõige hullem oli sellel 

eksamil minu jaoks suuline osa. Prooviek-
samil tuli suuline osa kordades paremi-
ni välja, aga päris eksamil hakkasin ikkagi 
puterdama. Samas olen oma tulemusega 
väga rahul.

Olla rahulik ning vaadata põhilised tee-
mad üle. Kindlasti ei tasu eksami ajal ka 
üle mõelda.

Pärdi-Tooma Ander: Eksam oli keeru-
line. Kirjandi teema oli kõige keerulisem. 
Üldjoontes olen oma tulemustega rahul, 
kuid õppida on kindlasti veel.

Ei, matemaatika eksam oli minu jaoks 
lihtsam. Tundsin, et päris eksam oli proo-
vieksamist kordades lihtsam.

Minu valikeksamiks oli bioloogia eksam, 
kuna see tundus kõige lihtsam ja sobivam 
minu jaoks. Olen oma tulemustega täit-
sa rahul.

Mida varem kordama hakata, seda liht-
sam eksamitel on.

Fo
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 Kihnu valla liikmeõiguste teosta-
jaks Mittetulundusühingus Eesti Avatud 
Noortekeskuste Ühendus (Eesti ANK) 
nimetati noorsootöötaja Agnes Laine;
 Tunnistati lootusetult laekuvaks ja 
otsustati maha kanda kolme isiku maks-
mata arved jõusaali külastamise eest 
summas kokku 27 eurot eurot,
 Rahvamaja juhataja kohusetäitjana jät-
kab Veera Leas kuni 31. augustini 2025, 
sh maist augustini koormusel 0,5,
 Kinnitati Kihnu Kooli õpetaja Erle 
Tapu organiseeritud Kihnu Kooli lõpu-
klassi reisiks eraldatud toetuse kasutami-
se lõpparuanne, 
 Puudega isikule eraldati eluruum;
 Kehtestati tervisekeskuse osutatavate 

sotsiaalteenuste hinnad: 1) duši kasuta-
mise teenuse hinnaks 4 eurot üks kord, 2) 
pesu pesemise (koos kuivatusega) teenu-
se hinnaks 6 eurot masinatäis, 3)  ravimi-
te kojuvedu 2.50 eurot üks kord.
 SAle Kihnu Kultuuriruum anti ehi-
tusluba Metsamaa pärimuskultuuri 
õppekeskuse toitlustushoone osaliseks 
ümberehitamiseks;
 Avatud hankemenetlusega riigihanke 
“Kihnu koolihoone rekonstrueerimine” 
pakkumuste esitamise tähtaega pikendati 
2. juunini 2025;
 Toetusfondist toetatakse: 1) MTÜ 
Kihnu Rahvatriatlon projekti “Kihnu 
Rahvatriatlon“, 2) MTÜ Kihnu Kogemus 
projekti „Kontsertõhtu Kihnu Suve Süda 

2025“ ja 3) MTÜ Pitsid Paistvad projek-
ti „Kihnu naisrühma villaste jakkide ja 
trenniseelikute soetamine“. Kõiki projek-
tid said toetust 1500 euro ulatuses.
 SAle Kihnu Kultuuriruum anti luba 
korraldada avalik üritus “Puaek 160”, 
kasutades selle läbiviimiseks osaliselt ka 
vallale kuuluvat Kihnu välibaasi kinnis-
tut. Üritus toimub 24. mail 2025;
 Rooslaiu talu OÜle anti luba avaliku 
ürituse “Kihnu avatud saunad” korralda-
miseks 09. augustil.
 Matu- Peetri kinnistu kasuks seati 
veeservituut vallale kuuluvale Randli kin-
nisasjale.

KIHNU VALLAVALITSUSES

 Selleaastane ekskursioon viis meid Lää-
ne-Eestisse. Külastasime nii ajaloolise kui 
ka loodusliku väärtusega kohti. Läbisime 
neli maakonda, kokku 485 kilomeetrit. 
Esimesel päeval saime teada, mis on maa-
linn ja milline nägi välja kunagine Soonta-
gana maalinn.

Järgmisena külastasime Järvakandi klaa-
simuuseumit, kus tutvusime klaasi val-
mistamise ajalooga ja uurisime, millest 
üldse klaasi tehakse. Edasi suundusime 
Murru vanglasse, kus nägime, millised 
tingimused ja kord selles vanglas oli enne, 
kui see 2012. aastal suleti. Giid oli tõeline 
oma ala asjatundja ja kiitis meie lapsi asja-
like küsimuste ja viisaka käitumise eest. 
Esimese päeva õhtupoolikul viis tee veel 
Pakri poolsaarele, imetlema Pakri tule-
torni ja juga. Õhtuks jõudsime Klooga-
le Lodijärve kooli. Õhtu möödus maits-
va söögi, spordi, mälumängu, kihnu tant-
su ja laulu saatel. Päeval kuuldu oli kõige 
paremini kõrva taha pannud Maria.

Uus päev algas vihma ja mitmekesise 
hommikusöögiga. Tee viis Kekkilä Nii-
bi tehasesse — turbatööstusesse. Nägi-
me oma silmaga, kuidas robotid tegid 
ära mitme inimese töö. Saime aimu kee-
rulisest tööprotsessist, kuidas segatakse 
substraate. Keerasime bussinina Haap-
salu piiskopilinnuse poole. Keskaegne 
ajalugu sai kõigile palju selgemaks, järgi 
proovitud rõngassärgid ja sõjariistad, üle 
vaadatud Valge Daami kodu. Lõpetasi-
me muuseumituuri linnuse vaateplatvor-
mil. Lühikese jalutuskäigu järel jõudsime 

raudteemuuseumisse, tiirutasime linna-
rong Peetrikesega Haapsalu vanalinnas ja 
helistasime muuseumis kettaga telefoni-
ga. Imetlesime Eesti pikimat puust katu-
sega perrooni.

Lastele meeldis kõige enam Murru 

vangla ja karjäär, piiskopilinnuse ekskur-
sioon ning õhtune koosolemine. Ükski 
väljasõit ei möödu poepeatuse, hea bussi-
juhi ja toreda seltskonnata. Järgmisel aas-
tal ootavad ees uued teed ja rajad.

Kihnu õpetajad

KOOLIELU UUDISED

Kooliekskursioon – lahe Läänemaa
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Nuõrõd ond Kihnus juba ulga aega kogo käün Kanali juurõs. 
Pisitasa ond siäl asju paramaks siätüd, sjõnna ede pandi rah-

vamaja vanad aknad ning telliti uus uks, sisse sai elekter.
Tänävasta esimeseks lehekuu pääväks võttis Nuõrdõkomis-

jon nõuks kogo suaja ning terä siäl ümber seltsis teste nuõrdõga 
kamanda. 

Katus ei olõss enäm suurõm asi ning piämiseks tüeks võtsimõ sel-
le ää vädämise. Viel koristasimõ ümbert puid ning võsa, riisime, 
tegime korraliku lõkkõplatsi ning kaevsimõ välikäimlä jaoks aogu. 

Rooslaiu Aivar käüs kopaga abis kändä vällä kaevmõs ning muad 
tasandamas, Teet Kihnurannast aitas tiepiäle aukõssõ kruusa vädä-
dä, Koldõlt saemõ kasuta traktorit, Uustalu Jaanus ning Järsumäe 
Raido olid valla puõlt kua abis, aitima! Ning aiteh nuõrdõlõ, kissi 
võtsid vaevaks kodont vällä tulla.

Kolde Kaisa

Soovin tänada kõiki, kes 1. mai talgupäeval oma aega ja 
energiat panustasid, et meie armas aarete saar oleks puh-

tam ja kaunim paik!
Olgu see siis teeäärse prügi koristamine, astelpaju võsa juu-

rimine Laoba rannas või talgute korraldamine Kanali juures, 
mille noored organiseerisid – igaühe panus on hindamatu.

Just tänu teile saame rõõmuga öelda, et Kihnu on nüüd 
kevadiselt värske, puhas ja valmis uueks hooajaks.

Suur aitäh kõigile, kes käed külge panid, kas talgupäeval või 
mõnel muul ajal,  ja head eeskuju näitasid! Tänan eraldi veel 
mu tublisid abilisi - Uusmaja Õie, Lillemaa Erle, Pärna Triinu 
ja Tammekivi Kärolin, kes olid nõu ja jõuga abiks ning orga-
niseerisid oma külas prügikoristust. Tänan Lembitut, kes oli 
taas miniekskavaatoriga abiks võsa juurimisel ja Jaanust ning 
tema meeskonda, kes prügikotid kokku korjasid ja ära viisid.

Pärast talgupäeva kogunesime kõik Rooslaiule, kus talguli-
si ootas soe seljanka ja maitsev kringel. Aitäh maitsva kõhu-
täie eest!

Meie saar väärib hoolt – iga päev, mitte ainult talgupäeval! 
Kui Sul on aega viia prügi metsa alla või tee äärde, siis Sul on 
ka aega viia see õigesse kohta – jäätmejaama. Ära reosta oma 
kodusaart, meie ühist loodust ja elukeskkonda.

Kihnu ei ole prügikast – see on meie kodu. Hoiame seda!
Rooslaiu Diana

VÄLJUMINE
KIHNUST

VÄLJUMINE 
MUNALAIUST

ESMASPÄEV 07:00 
10:00 
16:15

08:30 
14:30 
17:45

TEISIPÄEV 07:00 
10:00 
16:15

08:30 
14:30 
17:45

KOLMAPÄEV 07:00 
10:00 
16:15

08:30 
12:30 
17:45

NELJAPÄEV 07:00 
10:00 
16:15
19:00

08:30 
12:30 
17:45
20:15

REEDE 07:00 
10:00 
16:15 
19:00

08:30 
14:30 
17:45 
20:15

LAUPÄEV 07:00 
10:00
16:15
19:00

08:30
11:30 
17:45
20:15

PÜHAPÄEV 09:00
13:15
16:15 
19:00

12:00
14:45 
17:45 
20:15

Armsad kihnlased ja 
kõik talgulised!

KIHNU VIRVE SÕIDUPLAAN

01.06.2025-31.08.2025
Kihnu-Munalaid-Kihnu

Noored panid käed külge
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TTuullõõdd kkuuaa
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ttuullõõõõõõ'''''''mmttõõõõõõõõ?????

Tulõd kua
või

tulõ'mtõ?

Küsimuste korral võta ühendust veera.leas@kihnu.ee

Võistlused kaluritele, lastele ja
kõigile teistele osalejatele
Erinevad õpitoad
Avatud näitused
Lasteala
Kihnu käsitöö ja toidu müük

K E L L 1 3 . 0 0

15€ kohapeal sularahas
Võistlevad kalurid, esinejad, motikate
juhid, lapsed kuni 12-aastani -TASUTA

Õ H T U S E P E O P Ä Ä S E :

Motikate paraad. Autasustamine
Peoõhtu esinejate ja ansamblitega

K E L L 1 9 . 0 0

ning

KIHNU NOORTE
PURJELAAGER

Registreeri
siin

Kõik 7–16-aastasednooredKihnust ja
mandrilt on oodatud liituma!

11.-15. AUGUST

Osalemine:
Kihnukooli õpilastele 50€
Teistele osalejatele 100€

Palume registreeruda hiljemalt 30. juuniks
QR koodi skaneerides

Küsimuste korral kirjuta agnes.laine@kihnu.ee

OOOORRRTTTTEEE
PPP

Registreeri
ii

11.00 Kogunemine rahvamajas, hommikukohv
Päeva modereerib professor Maaja Vadi
11.30 Konverentsi algus ja tervitussõnavõtud
11.45 Joonas Plaan „Kihnu kultuur muutuval

meremaastikul“
Joonas Plaan on keskkonnaantropoloog, Tallinna Ülikooli 
lektor, Eestimaa Looduse Fondi juhatuse liige ning säästliku 
kalanduse ekspert. Joonas Plaani uurimishuvi on seotud 
rannikukalanduse jätkusuutlikkusega nii Kihnu saarel kui ka 
Newfoundlandi kogukonnas. Joonas vaatleb muuhulgas 
kliimamuutuste mõju kalapüügile.

12.15 Mehis Rohtla „Avamere tuuleparkide töömüra
mõjust Eesti rahvuskalale“
Mehis Rohtla on Tartu Ülikooli ihtüoloogia ja kalanduse 
kaasprofessor, kelle uurimishuvide hulka kuulub avamere 
tuuleparkide mõju kalastikule. Kas räimed kuulevad? Mehis 
Rohtla on muuhulgas rääkinud, et angerjate ümberasus-
tamine, püük ja söömine tuleks lõpetada.

12.45 Aimar Ventsel „Põlisrahvaste õigustest“
Aimar Ventsel on Tartu Ülikooli etnoloogia kaasprofessor, 
kelle doktoritöö on valminud Jakuutias, mille keskmes Siberi 
rahvaste sugulus-, vastastikkus- ja majandussuhteid. 
Sotsiaalantropoloogina on tema uurimishuvi erilises 
fookuses subkultuurid – punk, rock jms. Seekord vaatame, 
millised on Kihnu subkultuuri jätkusuutlikkuse võimalused 
Eesti kontekstis.

13.15 – 13.55 Lõunapaus
14.00 Ivo Palu „Kas tuules peitub võlujõud?“

Ivo Palu on Tallinna Tehnikaülikooli elektroenergeetika ja 
mehhatroonika instituudi professor ja Eesti Elektro-
energeetika Seltsi juhatuse esimees. Ivo huvi on leida koos 
oma tudengite ja kolleegidega lahendused, mis annaks Eesti 
elektroenergeetikale tuult tiibadesse. Kas ja mis mahus on 
selleks lahenduseks tuuleenergeetika, saab teada tema 
lühiloengust.

14.30 Lenno Uusküla „Majanduse väljavaade 
tuulisel merel“
Lenno Uusküla on Tartu Ülikooli makroökonoomika 
kaasprofessor, Luminori peaökonomist. Proovime pöörata 
pilgu Kihnu kultuuripärandi säilenõtkusele olukorras, kus 
maailma majanduses on toimumas suured muutused – 
räägime nii maailmapoliitika tuultest ja sellest, et 
purjetamiseks (majandusega edasiliikumiseks) on tuult vaja 
kui ka (tuule)elektrivajadusest.

15.00 Paneeldiskussioon, sisse juhatab Raigo Tšetšin
esseekonkursil sõelale jäänud visiooniga.

19.00 Kihnu rahvamajas

UNTSAKAD, 
LÕÕTSANOOBID,
PÄRNU POISID,
VÄLIHARF,
KIHNU PEREANSAMBLID 
jt rahvamuusikud
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Kihnu muutub taas saunasaareks
Kuuendat korda toimuva KIHNU SAUNAFESTIST 
osavõtja saab osta käepaela, millel märgitud saunad, 
kus teda 15. juunil oodatakse.

Teid ootavad traditsiooniline Kihnu saun, suitsusaun, 
soome saun, jne. KIHNU SAUNAFEST`i käepael annab 
õiguse valida Kihnu SaunaFesti parim saun.

KIHNU SAUNAFEST 2025 käepaelte omanike vahel
toimub 15. juunil kell 15.15 loosimine, mille pea-
auhinnaks on SKAMET`i saunaahi. www.skamet.ee
AJAKAVA:
10.00 – 10.05 KIHNU SAUNAFESTI avamine 
                           KIHNU SADAMAS
10.00 – 15.00 KIHNU SAUNAFESTI saunad avatud 
                           külastajatele.
15.15 – 15.45 Auhindade loosimine, autasustamine 
                           KIHNU SADAMAS.
KÄEPAELAD:
KIHNU SAUNAFEST`i käepaela hind: 20.- eurot inimene. 
Käepaelte tellimiseks saatke e-mail KihnuSaunaFest@gmail.com
KÄEPAELTE ARV PIIRATUD.

INFO: KIHNU SELTS      kihnu.selts@gmail.com      tel +372 55 946 321

KOHTUMISENI KIHNU SAUNAFESTIL 2025 !

SA Kihnu Kultuuriruum ootab kõiki 3-6 aastaseid lapsi suvel Metsamaale pärimusringi.

Päeva maksumus on Kihnust pärit lastele 2 eur ja kõigile teistele huvilistele vabade kohtade olemasolul 10 eur päev.

Huvi ja küsimuste korral saab täpsemat infot telefonil +372 5332 6035 (Mari Mets)

Lapsed on oodatud juulis, E-R, kell 9-13.

Tegevused toimuvad kahe juhendaja valvsa pilgu all.

Mängime, laulame regilaule, õpime kihnukeelseid sõnu ja naudime imelist suve!

Meie vana maja esimene korrus muutub suureks lastetoaks ning
õu ja ait mängumaaks.
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KOHVIK PANIPAIK, PÄÄSUSILM, ROOSLAIU TALU SUVEKOHVIK,
MASSAKATE RESTO, LOHU SUVEKOHVIK, NURGA TALU KODUKOHVIK,
UIÕ-KURAGA ÕUÕ ULUALUNÕ, MUIATÕS VASTA, JACKSONI CAFE,

LUMISTE KALAKOHVIK, KIHNU GURMEE, PÄRNAMÄE KODUKOHVIK,
SAARDE KODUKOHVIK, SARAPUU TALU KODUKOHVIK, NURME NUKUD,

MIINUSBAAR

7.-8. juunil 2025

Kodukohvikute päev

AVATUD 16 KOHVIKUT

ÕHTUNE PIDU

AVAMINE kell 10.00 Kihnu Sadamas

Laupäeval, 7. juunil kell 21.00 Kihnu Rahvamajas

Tantsuks mängib:

Üles astuvad erinevad esinejad

Pilet: 7€ täiskasvanu,
5€ pensionär ja põhikooli õpilane

LÕÕTSAVÄGILASED

Küsimuste korra l võta ühendust veera . l eas@gmai l . com
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23. JUUNIL KELL 20.00

VANA-RAHVAMAJA PLATSIL
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MIDA PÕNEVAT EES OOTAB?
Hüppame ja lustime Takistusrajaga batuudil.
Maiustame jääjoogi ja jäätisega.
Teeme ühe korraliku vahupeo vahukahuriga.
Saab teha vahvaid tattoosi koos Elsaga.
Ootame kõiki lapsi (ja miks mitte ka vanemaid!)
kostüümis – haldjad, loomad ja multikategelased on
väga teretulnud!

13.30-
16.30

kakk iaa tii stt ess -eekaitse-
päpp eää veepäev

päev täis rõõmu,

päev täis rõõmu, mängu jamängu ja imesidimesid

PÜHAPÄEVAL
1. JUUNIL

KIHNU
LASTEAIA
HOOVIS

LLLaLL saa tss ett -eeLaste-
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Alates 
juunikuust 

saab 
Rooslaiult osta 

GAASI. 
Koostöö toimub ettevõttega 

AIROK OÜ.

JuunikuuJuunikuu 

sünnipäevalapsedsünnipäevalapsed
15. juuni 

Jaan Vahkel 86 (Kaja)
3. juuni 

Salme Tamson 85 (Sassi)
4. juuni 

Taimot Piisang 85 (Uue-Tappu)
14. juuni 

Helma Pajumaa 82 (Kiviränga)
16. juuni 

Elvi Kallas 78 (Uusmaja)
29. juuni 

Salme Merimaa 77 (Männiku)
21. juuni 

Õie Mätas 60 (Varju)
28. juuni 

Jaanus Jürivete 60 (Noodimäe)
6. juuni 

Külli Laos 55 (Kolde)
4. juuni 

Mare Mätas 50 (Uue-Matu)
29. juuni 

Eveli Täll 50 (Tammekivi)
NB!!! Kavas võib tulla muudatusi! 
           Kõige värskemat infot saab - 
           www.visitkihnu.ee.

TULEVASED SÜNDMUSED
MAI

30. mai - Disko Kurasel

31. mai - VISIOONIKONVERENTS
rahvamajas

31. mai - KIHNU MARE PIDU rahvamajas

31. mai - Disko Kurasel

JUUNI
1. juuni  – LASTEKAITSEPÄEV

lasteaia hoovis kell 13.30

6. juuni  – DISKO Kurasel

7.-8. juuni  KIHNU KERETÄÜS

7. juuni  – DISKO Kurasel

10. juuni  – Tallinna Kesklinna 
Päevakeskuse KONTSERT
rahvamajas

13. juuni  – DISKO Kurasel

14. juuni  –Restoraniõhtu AEGA OND
Lohu talu õues kell 17

14. juuni  – THE GUYS Kurasel

15. juuni  – KIHNU SAUNAFEST

20. juuni  – DISKO Kurasel

21. juuni  – Laulu- ja tantsupeo tuli
Pärnus, Munalaiul ja Manijas

23. juuni  – KIHNU JAANITULI
Vana-rahvamaja platsil kell 20

27. juuni  – DISKO Kurasel

28. juuni – PÄRIMUSTUND
muuseumis kell 12

28. juuni – KRUIIS Kurasel

TAIMEDE MÜÜK
KIHNU poe juures

teisipäeval, 10. juunil
 kell 10-14

(suvelilled, amplid, köögiviljataimed jne.)
Info tel 5331 1586 Rainer


